.омнммг . --^==-v

Ю'-.-Ъ
li#p

.  t ..i/'

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА НО ТАРИФАМ
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

(РСТ РСО-Алания)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 74

от 30 декабря 2021 года г. Владикавказ

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчётов между смежными сетевыми

организациями на территории Республики Северная Осетия-Алания,
на 2022 год

В соответствии с Федеральным Законом от 26 марта 2003 года № 35-
ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 года №1178 «О ценообразовании в области
регулирования цен (тарифов) в электроэнергетике», Методическими
указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую
(тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными
приказом ФСТ России от 6 августа 2004 года № 20-э/2, приказом ФАС
России от 19 июня 2018 г. №834/18 «Об утверждении регламента
установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней,
предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и
выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и
(или) их предельных уровней, и формы решения органа исполнительной
власти субъекта российской федерации в области государственного
регулирования тарифов», на основании Положения о Региональной службе
по тарифам Республики Северная Осетия-Алания, утвержденного
постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 02
февраля 2016 года № 24, протокола заседания Правления РСО-Алания от 30
декабря 2021 года №74, Региональная служба по тарифам Республики
Северная Осетия-Алания

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчётов между смежными сетевыми
организациями на территории Республики Северная Осетия -  Алания, на
2022 год с календарной разбивкой.

2. Признать утратившим силу постановление Региональной службы
по тарифам Республики Северная Осетия-Алания от 30 декабря 2020 года
№ 69 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по' передаче
электрической энергии для взаиморасчётов между смежными сетевыми
организациями на территории Республики Северная Осетия-Алания на 2021
год».

3. Настоящие постановление вступает в силу с 1 января 2022 года и
действует по 31 декабря 2022 года.

Врио руководителя С.Х. Бадоев

к Постшювлёнию РСТ РСО-Ллания
;: : : ох 30, декабря 202 i г, Лг« 74

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии ':' Ж h

№  п/п
Н аим енование сетевы х организаций

(получатель-плательщ ик)

1 полугодие 2 полугодие
Д вухставочны й тариф

О дноставоч-ны й
тариф

Д вухставочны й тариф

О дноставоч-ны й
тариф

ставка за
содержание

электричес-ких
сетей

ставка на оплату
технологичес-кого
расхода (потерь)

ставка за
содержание

электричес-ких
сетей

ставка на оплату
технологичес-кого

расхода (потерь)

руб./МВт-мес. руб./МВт*ч руб./кВт-ч руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб ./кВ тч
1 2 3 4 5 6 7 8

1
филиал ПАО «Россети СК»-«Севкавказэнерго» -
М УП {(Моздокские электрические сети»

488 953.65 203.93 1.1442 566 831.91 94.68 1.1848

2
филиал ПАО «Россети СК»-«Севкавказэнерго» -
ООО «Осетия-энергосети»

691 921.04 512.03 3.1740 717 345.19 447.28 3.2061

3
филиал ПАО «Россети СК»-«Севкавказэнерго» -
ООО «Просвет»

305 816.80 144.16 0.5810 318 315.55 131.81 0.6132

4
филиал ПАО «Россети СК»-«Севкавказэнерго» -
филиал «Северо-Кавказский» АО «Оборонэнерго»

1 033 914.72 581.51 2.8422 1 078 169.79 565.31 2.9220

5
Филиал «Трансэнерго» ОАО «РЖД» -
филиал ПАО «Россети СК»-«Севкавказэнерго»

171 169.08 9.37 0.3291 147 531.03 67.16 0.3907

6
филиал ПАО «Россети СК»-«Севкавказэнерго» -
ООО «Тплюс»

516 036.02 2.95 0.9245 516 535.83 7.27 0.9297

7
филиал ПАО «Россети СК»-«Севкавказэнерго» -
ООО «Бесланэнерго»

115 481.51 232.73 0.6769 121 603.97 218.32 0.6860

8
филиал ПАО «Россети СК»-«Севкавказэнерго» -
ООО «Просвет Плюс»

204 722.76 109.38 0.4910 270 608.04 1.55 0.5028

9
филиал ПАО «Россети СК»-«Севкавказэнерго» -
ООО «Ампер»

190 570.46 223.14 0.7301 205 288.75 196.30 0.7424

10 ООО «Осетия-энергосети» -  ООО «Бесланэнерго» 115 481.51 232.73 0.7035 121 603.97 218.32 0.7140

И
ООО «Моздокские электрические сети» -
ООО «Просвет»

305 816.80 144.16 0.6605 318 315.55 131.81 0.6732

12 ООО «Осетия-Энерогсети» -  ООО «Просвет» 305 816.80 144.16 0.5344 318 315.55 131.81 0.6052
13 ООО «Тплюс» -  ООО «Просвет» 305 816.80 144.16 0.6559 318 315.55 131.81 0.6645
14 ООО «Бесланэнерго» -  ООО «Просвет» 305 816.80 144.16 0.6029 318 315.55 131.81 0.6093